2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 августа 2011 года № 4487

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа города Вологды субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 10 августа 2011 года № 4487 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«реорганизацию или ликвидацию учреждения.».
1.2. В пункте 1.3 слова «(далее − орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)» заменить словами «, если иное не установлено муниципальными правовыми актами (далее − главный распорядитель средств бюджета города Вологды)».
1.3. В пунктах 2.1, 3.1 слова «в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «главному распорядителю средств бюджета города Вологды».
1.4. В пунктах 2.3, 2.9, 2.11 слова «Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главный распорядитель средств бюджета города Вологды».
1.5. В абзаце пятом пункта 2.4, пунктах 2.5 и 2.7 слова «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,» заменить словами «главным распорядителем средств бюджета города Вологды».
1.6. В пункте 2.6 слово и цифры «пунктом 2.1» заменить словом и цифрами «пунктами 2.1 и 2.2».
1.7. В пункте 2.8 слова «Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главным распорядителем средств бюджета города Вологды».
1.8. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Учреждение по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения о предоставлении субсидии, должно соответствовать следующим требованиям: отсутствие у учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет города Вологды субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии на цели, указанные в абзацах шестом, седьмом, восьмом, девятом, десятом, одиннадцатом, двенадцатом, тринадцатом, четырнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом пункта 1.2 настоящего Порядка.».
1.9. Пункт 2.13 дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:
«для субсидии, указанной в абзаце семнадцатом пункта 1.2 настоящего Порядка, − объем финансовых обязательств, исполненных в целях осуществления ликвидационных и реорганизационных мероприятий.»
1.10. В пункте 4.1:
1.10.1. В абзаце первом слова «Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя» заменить словами «Главный распорядитель средств бюджета города Вологды».
1.10.2. Абзац второй после слов «Министерством финансов Российской Федерации» дополнить словами «(за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии)».
1.11. В пункте 4.2 слова «орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя» заменить словами «главный распорядитель средств бюджета города Вологды».
1.12. В пункте 4.6:
1.12.1. В абзаце первом слова «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,» заменить словами «главным распорядителем средств бюджета города Вологды».
1.12.2. В абзаце втором слова «Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главный распорядитель средств бюджета города Вологды».
1.13. В пункте 4.7:
1.13.1. В абзаце первом слова «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,» заменить словами «главным распорядителем средств бюджета города Вологды».
1.13.2. В абзаце втором слова «орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словами «главный распорядитель средств бюджета города Вологды».
1.14. В пункте 4.8 слова «Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя,» заменить словами «Главные распорядители средств бюджета города Вологды».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев

image1.png